1

ПРОТОКОЛ № 12

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Дата окончания приема бюллетеней:  11 апреля 2018 г., 14 час.00 мин

Бюллетени получили:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Грехов Сергей Владимирович

Димидов Орест Константинович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Рыбак Сергей Васильевич

Свинцов Евгений Викторович

Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на заочное

голосование - 11.

В голосовании принимают участие 9 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза.

2. О выдвижении кандидатур в члены Совета.

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О приеме в члены Союза».

1.1.  СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с заявлением

ООО «Компания Престиж» ИНН 5902993405, ОГРН 1145958021593о приеме в члены

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края». Контрольно-

экспертный отдел провел проверку представленных документов и составил Акт № 111 от

11.04.2018 г. внеплановой документарной проверки соблюдения требований Положения о

членстве и представил Совету. В указанном Акте содержится рекомендация о приеме

ООО «Компания Престиж» ИНН 5902993405, ОГРН 1145958021593 в члены Союза.

РЕШИЛИ:

- принять ООО «Компания Престиж» ИНН 5902993405, ОГРН 1145958021593 в

члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и включить в

реестр членов Союза после оплаты вступительного взноса в размере 10000 (Десять тысяч)

рублей,  взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100000 (Сто тысяч)

рублей  и  взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 200000 (Двести тысяч) рублей следующие сведения о нем:

 1. О соответствии ООО «Компания Престиж» ИНН 5902993405,

ОГРН 1145958021593  1 уровню ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда (стоимость работ по одному договору не превышает  60 млн. рублей).

2. О соответствии ООО «Компания Престиж» ИНН 5902993405,

ОГРН 11459580215931 уровню ответственности по компенсационному фонду обеспечения

договорных обязательств (совокупный размер обязательств по договорам подряда не

превышает 60 млн. рублей).

В соответствии с п.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ решение о приеме в

члены СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные

фонды СРО, а также вступительного взноса.

Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2 СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с заявлением

ООО «ЭнергоКомплектСтрой» ИНН 5905280307, ОГРН 1105905005007 о приеме в

члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края». Контрольно-

экспертный отдел провел проверку представленных документов и составил Акт № 112 от

11.04.2018 г. внеплановой документарной проверки соблюдения требований Положения о

членстве и представил Совету. В указанном Акте содержится рекомендация о приеме

ООО «ЭнергоКомплектСтрой» ИНН 5905280307, ОГРН 1105905005007 в члены Союза.

РЕШИЛИ:

- принять ООО «ЭнергоКомплектСтрой» ИНН 5905280307, ОГРН 1105905005007

в члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и включить в

реестр членов Союза после оплаты вступительного взноса в размере 10000 (Десять тысяч)

рублей и  взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100000 (Сто тысяч)

рублей следующие сведения о нем:

 3

1. О соответствии ООО «ЭнергоКомплектСтрой» ИНН 5905280307,

ОГРН 1105905005007  1 уровню ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда (стоимость работ по одному договору не превышает  60 млн. рублей).

В соответствии с п.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ решение о приеме в

члены СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный

фонд СРО, а также вступительного взноса.

Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О выдвижении кандидатур  в члены Совета»

СЛУШАЛИ    Смольникова  Л. И.,   который  напомнил, что независимые члены

Совета, избранные Общим  собранием 20.04.2017 г., Зубарев М.В. и Шешуков Д.Ф.

добровольно представили заявления о досрочном прекращении полномочий членов Совета

Союза. В срок до 14.04.2018 г. Совет имеет право выдвинуть кандидатуры для избрания их

независимыми  членами  Совета.

Коноплева М.А. предложила выдвинуть кандидатами в независимые члены Совета

следующих лиц, не состоящих в трудовых отношениях с Союзом и его членами:

- Боровых Юлию  Сергеевну,  директора департамента деловой информации и консалтинга в

сфере закупок Пермской торгово-промышленной палате (Приложение № 1)

- Голубева Олега Борисовича, заместителя директора ООО «Термодом –Строй» (Приложение

№ 2).

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть кандидатами в независимые члены Совета следующих представителей

членов Союза:

- Боровых Юлию  Сергеевну,  директора департамента деловой информации и консалтинга в

сфере закупок Пермской торгово-промышленной палате

- Голубева Олега Борисовича, заместителя директора ООО «Термодом –Строй».

2. Информацию о кандидатах для избрания в Совет Союза разместить на сайте Союза.

Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен  11.04.2018 года.

Председатель Совета          Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                          Г.Б. Степаненко